
 

Tablet jako efektivní nástroj učitele + WS 

 

Obsah kurzu 

1 Možnosti využití tabletu pro podporu práce učitele (1 h) 

 Výčet možností využití tabletu pro práci učitele 

• využití tabletu pro přípravu na výuku 

• Využití tabletu pro práci s Internetem 

• Využití tabletu pro přenos souborů na dálku 

• další možnosti 

 Charakteristika jednotlivých možností a ukázky jejich použití. 

2 Nácvik využití tabletu pro práci se soubory na dálku (1 h) 

 Charakteristika nástrojů pro ukládání souborů v úložišti. 

 Nácvik Vyzvednutí souborů s úložiště. 

 Nácvik synchronizace dat v počítači a tabletu. 

3 Využití tabletu pro přípravu na výuku (3 h) 

 Prezentace vhodných aplikací pro přípravu učitele na výuku s využitím tabletu. 

• scan 

• fotografování 

• poznámky 

• kalkulačka 

• myšlenková mapa 

• atd. 

 Nácvik práce s jednotlivými aplikacemi. 

 Modelová situace využití možností tabletu a aplikací k vytváření podkladů pro výuku. 

 Napojení tabletu na počítač v učebně a využití pro podporu výuky. 

4 Modelová situace (1h) 

 Návrh řešení modelové situace zadané lektorem 

 Prezentace návrhů jednotlivých účastníků. 

 Diskuse s učiteli o návrzích. 

5 Praktický workshop (2h) 

 Účastníci zpracují návrh využití tabletu ve vyučovací hodině předmětu, který učí. Lektor 
metodicky povede účastníky kurzu, případně doporučí případné změny v podkladech. 

Cíl kurzu 

Naučit se použít různé nástroje, které umožňují použití tabletu pro přípravu na výuku a pro 
podporu vedení vlastní výuky. 

Kompetence učitelů po kurzu 

K naplnění uvedeného cíle učitel nacvičí postupy, které by měly umožňovat: 

 Vysvětlit možnosti použití tabletu pro přípravu na výuku. 

 Vysvětlit možnosti použití tabletu pro podporu výuky. 

 Prokázat schopnost využití aplikací podporujících přípravu na výuku s využitím tabletu. 

 Zvládnout práci se soubory s využitím úložišť. 

 Připravit samostatně podklady pro využití tabletu ve vlastní konkrétní vyučovací hodině. 


